
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

двадцять сьома (позачергова) сесія восьмого скликання

& ^88
Про внесення змін до рішення 
дванадцятої сесії восьмого скликання 
(перше пленарне засідання) 
від 30.06.2021 р. № 219 
«Про встановлення місцевих податків 
та зборів на території Коростишівської 
міської територіальної громади»

З метою забезпечення соціально-економічного розвитку територіальної 
громади, уточнення видів діяльності відповідно змін внесених до Класифікації 
видів цільового призначення земель, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України № 821 від 28.07.2021 року «Про внесення змін до деяких 
актів Кабінету Міністрів України», відповідно до Податкового кодексу України, 
Закону України № 1423-ІХ від 28.04.2021 року «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та 
дерегуляції у сфері земельних відносин», керуючись пунктом 24 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
рекомендації постійних комісій міської ради, Коростишівська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення дванадцятої сесії восьмого скликання (перше 
пленарне засідання) від 30.06.2021 р. №219 «Про встановленая місцевих 
податків та зборів на території Коростишівської міської територіальної 
громади», а саме додатки 1.1., 1.2., 1.3. викласти в новій редакції, [доповнивши 
новими пунктами.

2. Дане рішення набирає чинності з дня офіційного оприлюднення.
3. Загальному відділу Коростишівської міської ради оприлюднити дане 

рішення на офіційному сайті міської ради.
4. Контроль за викоцанцжщданого рішення покласти на міського голову

Кохана І.М. ^  А '

Міський голова Кохан



Додаток 1.1. 
до рішення а ~-У сесії 
Коростишівської 
міської ради VIII 
від .о  А 2022

СТАВКИ
земельного податку

Території Коростишівської міської територіальної громади, на які 
поширюється дія рішення ради:

скликання 
р. №

Код
області

Код
району

Код
ЗГІДНО 3

КОАТУУ

Найменування території о 
територіальної гром

б’єднаної 
ади

1800000000 1822000000

1822510100 м. Коростишів
1822510101 с. Бобрик
1822510102 с. Антонівка
1822510103 с. Теснівка
1822510104 с. Більківці
1822510105 с. Борок
1822510106 с. Браженець
1822510107 с. Видумка
1822510108 с. Вишневе
1822510109 с. Біленька
1822510111 с. Вільнянка
1822510112 с. Голубіївка
1822510113 с. Грубське
1822510114 с. Єлизаветівка
1822510115 с. Здвижка
1822510116 с. Квітневе
1822510117 с. Козак
1822510119 с. Красилівка
1822510120 с. Кропивня
1822510121 с. Онишпіль
1822510122 с. Продубіївка
1822510123 с. Радівка
1822510124 с. Семенівна
1822510126 с. Струцівка
1822510127 с. Царівка
1822510128 с. Щигліївка
1822581501 с. Вільня
1822587001 с. Стрижівка
1822587007 с. Колодязьки



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
У

постійном У
У

постійном У
У

постійном У У
постійному
користуван

ні
власнос У власнос У власнос У власност

ті користува
нні

ті користува
нні

ті користува
нні

і

01 Землі сільськогосподарського призначення

01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

01.02 Для ведення фермерського господарства 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

01.03 Для ведення особистого селянського господарства 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.04 Для ведення підсобного сільського господарства 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.05 Для індивідуального садівництва 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.06 Для колективного садівництва 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.07 Для городництва 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000

01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000

01.15 Земельні ділянки запасу під сільськогосподарськими будівлями і
ЛИПНЯМИ__________________________________________________ 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000

01.16 Земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

01.17 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянами чи юридичними особами) 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

2



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
У

постійном У
У

постійном У
У

постійном У У
постійному
користуван

ні
власнос

ті
У

користува
нні

власнос
ті

У
користува

нні

власнос
ті

У
користува

нні

власност
і

01.18 Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як польові дороги, прогони 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

01.19 Земельні ділянки під громадськими сіножатями та громадськими 
пасовищами 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

02 Землі житлової забудови

02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000 1,000 0,200 0,200

02.02 Для колективного житлового будівництва 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000 1,000 0,200 0,200

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000 1,000 0,200 0,200

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового 
проживання 1,000 1,000 0,200 0,200 1,000 1,000 0,200 0,200

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

02.06 Для колективного гаражного будівництва 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

02.07 Для іншої житлової забудови 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на 
землях житлової та громадської забудови 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

гДпгя бутп вн ш тти п  і о б с л у г о в у в а н н я  б а г а т о к в а р т и р н о г о  ЖИТЛОВОГО

02.10 будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової 
інфраструктури

3,000 3,000 3,000 — 3,000 3,000 ---- 3,000— — ЗДОО—-----3,000-----

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

з



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
У

постійном У
У

постійном У
У

постійном У У
постійному
користуван

ні
власнос У власнос У власнос У власност

ті користува ті користува ті користува і
нні нні нні

02.12 Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні зони 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03 Землі громадської забудови

Для будівництва та обслуговування будівель
03.01 - органів державної влади 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

- місцевого самоврядування 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони 
здоров’я та соціальної допомоги 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських та 
релігійних організацій 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно- 
просвітницького обслуговування 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 3,000 10,000 3,000 10,000 3,000 5,000 3,000 5,000

03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадського харчування 3,000 10,000 3,000 10,000 3,000 5,000 3,000 5,000

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових 
установ 3,000 10,000 3,000 10,000 3,000 5,000 3,000 5,000

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель ринкової 
інфраструктури 3,000 10,000 3,000 10,000 3,000 5,000 3,000 5,000

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

4



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

м ісцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
У

постійном У
У

постійном У
У

постійном У У
постійному
користуван

ні
власнос У власнос У власнос У власност

ті користува
нні

ті користува
нні

ті користува
нні

і

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового 
обслуговування 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської 
забудови 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03.17. Для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування 
відвідувачів об'єктів рекреаційного призначення 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03.19 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у 
власність або користування громадянам чи юридичним особам) 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

03.20 Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні зони 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

04 Земельні ділянки природно-заповідного фонду

04.07 Для збереження та використання парків-пам'яток садово-паркового 
мистецтва 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

04.10 Для збереження та використання пам'яток природи 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

04.11 Для збереження та використання регіональних ландшафтних 
парків 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

05 Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власністі 
або користування громадянам чи юридичним особам) 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

5



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися
для профілактики захворювань і лікування людей)

06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

07 Землі рекреаційного призначення

07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 
призначення 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і 
спорту 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

07.04 Для колективного дачного будівництва 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

07.06 Для збереження, використання та відтворення зелених зон і 
зелених насаджень 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

іїіпчнк'и з̂гягп.ттпго кириртуилиня—яісі кмкт>риртпвуілткря—
0,30007.08 як зелені насадження загального користування 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

07.09 Земельні ділянки загального користування відведені під місця 
поховання 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

6



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

м ісцезнаходження)
для юридичних осіб 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

09 Землі лісогосподарського призначення
09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з ним послуг 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050
09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

09.04
Для розміщення господарських дворів лісогосподарських 
підприємств, установ, організацій та будівель лісомисливського 
господарства

0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власністі 
або користування громадянам чи юридичним особам) 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050 0,050

10 Землі водного фонду

10.01 Для експлуатації та догляду за водними об'єктами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10.02 Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугам* 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими 
водогосподарськими спорудами і каналами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
10.06 Для сінокосіння 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

— 10.07 Для рибогосподарських потреб 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і 
туристичних цілей 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

7



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

10.14 Водні об’єкти загального користування 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
10.15 Земельні ділянки під пляжами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

11 Землі промисловості

11.01
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємствами, що пов’язані з користуванням 
надрами

3,000 8,000 3,000 8,000 3,000 5,000 3,000 5,000

11.02
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та 
іншої промисловості

3,000 8,000 3,000 8,000 3,000 5,000 3,000 5,000

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних організацій та підприємств 3,000 8,000 3,000 8,000 3,000 5,000 3,000 5,000

11.04
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, 3,000 8,000 3,000 8,000 3,000 5,000 3,000 5,000

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 3,000 8,000 3,000 8,000 3,000 5,000 3,000 5,000

8



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

11.07 Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як зелені насадження спеціального призначення 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

11.08 Земельні ділянки загального користування, відведенні для цілей 
поводження з відходами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

12 Землі транспорту

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного 
транспорту 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного 
транспорту та дорожнього господарства 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів трубопровідного 
транспорту 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових 
транспортних послуг та допоміжних операцій 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого 
наземного транспорту 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.11 Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власністі 
або користування громадянам чи юридичним особам) 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

12.13 ж  вулиці, майдани, проїзди, дороги, набережні 1,000 — 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

13 Землі зв’язку

13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

9



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативьіу грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб 

що перебувають
для фізичних осіб, 
що перебувають

для юридичних осіб, 
що перебувають

для фізичних осіб, що 
перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об’єктів 
поштового зв’язку 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв’язку 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

13.05 Для розміщення та постійної діяльності Державної служби 
спеціального зв'язку та захисту інформації України 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

14 Землі енергетики

14.01
Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ 
і організацій

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користувань« громадянам чи юридичним особам) 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

14.05 Земельні ділянки загального користування, які використовуються 
як зелені насадження спеціального призначення 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

14.06 Земельні ділянки загального користування, відведені для цілей 
поводження з відходами 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

15 Землі оборони

15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

10



Ставки податку
(відсотків нормативної грошової оцінки)

Вид цільового призначення земель за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено (незалежно від 

місцезнаходження)

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено (незалежно від 

місцезнаходження)
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, 

що перебувають
для юридичних осіб, 

що перебувають
для фізичних осіб, що 

перебувають

код найменування У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власнос

ті

У
постійном

У
користува

нні

У
власност

і

У
постійному
користуван

ні

15.02 Для розміщення та постійної діяльності військових частин 
(підрозділів) Національної гвардії4 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ4 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених 
відповідно до законів, військових формувань4 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

15.09
Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління МВС

0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

15.10
Для розміщення та постійної діяльності Національної поліції 
України, її територіальних органів, підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління Національної поліції

0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

15.11
Для розміщення структурних підрозділів Міноборони, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління Міноборони

0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300

11



Додаток 1.2. 
до рішення ХЦ- сесії 
Коростишівської 
міської ради VIII скликаї 
від З і ^ . о Ь  2022 р

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового 
кодексу України, із сплати земельного податку

Території Коростиш івської м іської територіальної грома 
поширюється дія ріш ення ради:

шя
№

ди, на які

Код
області

Код
району

Код
ЗГІДНО 3

КОАТУУ

Найменування території об’< 
територіальної громад

:днаної
и

1800000000 1822000000

1822510100 м. Коростишів
1822510101 с. Бобрик
1822510102 с. Антонівка
1822510103 с. Теснівка
1822510104 с. Більківці
1822510105 с. Борок
1822510106 с. Браженець
1822510107 с. Видумка
1822510108 с. Вишневе
1822510109 с. Біленька
1822510111 с. Вільнянка
1822510112 с. Голубїївка
1822510113 с. Грубське
1822510114 с. Єлизаветівка
1822510115 с. Здвижка
1822510116 с. Квітневе
1822510117 с. Козак
1822510119 с. Красилівка
1822510120 с. Кропивня
1822510121 с. Онишпіль
1822510122 с. Продубіївка
1822510123 с. Радівка
1822510124 с. Семенівна
1822510126 с. Струцівка
1822510127 с. Царівка
1822510128 с. Щигліївка
1822581501 с. Вільня
1822587001 с. Стрижівка
1822587007 с. Колодязьки

12



Група платників, категорія/цільове призначення 
земельних ділянок

р

0*

зо

‘озмір пільги 
ідсотків суми 
податкового 
бов’язання за 

рік)

Усі групи платників, передбачені статтями 281-284 Податкового 
кодексу України 100

Особи з інвалідністю першої і другої групи 100

Фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років 100

Пенсіонери (за віком) 100

Ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" 100

Фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 100

Землі для будівництва та обслуговування будівель закладів 
комунального обслуговування 100
Для будівництва та обслуговування будівель місцевого 
самоврядування 100
Землі для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони 
здоров’я та соціальної допомоги 100

Землі для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти 100
Земельні ділянки загального користування відведені під місця 
поховання 100
Землі для розміщення та постійної діяльності Національної поліції 
України, її територіальних органів, підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління Національної поліції

100

Землі для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС 100
Землі оборони 100

1 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту ЗО. 
281 і 282 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях 
пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільги затвер,

! статті 30, статей 
різних населених 
[;жуються окремо.

13



Додаток 1.3. 
до рішення - 11 .  сесії 
Коростишівської 
міської ради VIII скликання 
від ^  .о  <Ь___2022 р. №

Відсотки річної орендної плати 
на земельні ділянки

Території Коростишівської міської територіальної громади, на які 
поширюється дія рішення ради:

Код
області

Код
району

Код
ЗГІДНО 3

КОАТУУ

Найменування території 
територіальної грої

об’єднаної
зади

1822510100 м. Коростишів
1822510101 с. Бобрик
1822510102 с. Антонівка
1822510103 с. Теснівка
1822510104 с. Більківці
1822510105 с. Борок
1822510106 с. Браженець
1822510107 с. Видумка
1822510108 с. Вишневе
1822510109 с. Біленька
1822510111 с. Вільнянка
1822510112 с. Голубіївка
1822510113 с. Грубське
1822510114 с. Єлизаветівка
1822510115 с. Здвижка
1822510116 с. Квітневе
1822510117 с. Козак
1822510119 с. Красилівка
1822510120 с. Кропивня
1822510121 с. Онишпіль
1822510122 с. Продубіївка
1822510123 с. Радівка
1822510124 с. Семенівна
1822510126 с. Струцівка
1822510127 с. Царівка
1822510128 с. Щигліївка
1822581501 с. Вільня
1822587001 с. Стрижівка
1822587007 с. Колодязьки

1800000000 1822000000

14



Бид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
;таростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

01 Землі сільськогосподарського призначення

01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.02 Для ведення фермерського господарства 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.03 Для ведення особистого селянського господарства 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.04 Для ведення підсобного сільського господарства 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.05 Для індивідуального садівництва 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.06 Для колективного садівництва 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.07 Для городництва 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.08 Для сінокосіння і випасання худоби 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.09 Для дослідних і навчальних цілей 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

01.15 Земельні ділянки запасу під сільськогосподарськими будівлями і 
дворами

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

01.16 Земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та

На території 
:таростинських

Поза
межами

населених

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та

На території 
ларостинськ

Поза межами 
населених

Бобрик округів пунктів Бобрик их округів пунктів

01.17 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянами чи юридичними особами)

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

01.18 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
польові дороги, прогони

1,000 1,000 1,000 10,000 10,000 10,000

01.19 Земельні ділянки під громадськими сіножатями та громадськими 
пасовищами

1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

02 Землі житлової забудови

02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) 3,000 3,000 3,000 5,000 5,000 5,000

02.02 Для колективного житлового будівництва 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання 3,000 3,000 3,000 5,000 5,000 5,000

02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

02.06 Для колективного гаражного будівництва 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

02.07 Для іншої житлової забудови 3,000 3,000 3,000 5,000 5,000 5,000

02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях 
житлової та громадської забудови 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового
5,000 5,000 5,000 5,000 5,00002.10 будинку з об'єктами торгово-розважальної та ринкової 

інфраструктури
5,000

16



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

02.12 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні зони

1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

03 Землі громадської забудови

Для будівництва та обслуговування будівель

03.01 - органів державної влади 10,000
10,000

12,000
12,000

12,000
12,000

12,000
12,000

12,000
12,000

12,000
12,000

- місцевого самоврядування

03.02 Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти4 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони 
здоров’я та соціальної допомоги4

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських та 
релігійних організацій4

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно- 
просвітницького обслуговування4

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадського харчування

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових 
установ

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

17



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ггаростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
:таростинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

03.10 Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального 
обслуговування

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового 
обслуговування

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС4 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської 
забудови

10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.17. Для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування 
відвідувачів об'єктів рекреаційного призначення 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.19 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

03.20 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, пішохідні зони

1,000 1,000 1,000 12,000 12,000 12,000

04 Земельні ділянки природно-заповідного фонду

Для збереження та використання парків-пам'яток садово-паркового04.07 мистецтва 10,000 ----- 12,000 ---- 12,000— 12,000 ---- 12,000---- 12,000

04.10 Для збереження та використання пам'яток природи 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

18



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
даростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
даростинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

04.11 Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

05 Землі іншого природоохоронного призначення

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 10,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

06
Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися

для профілактики захворювань і лікування людей)
06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів 6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

06.03 Для інших оздоровчих цілей 6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам)

6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

07 Землі рекреаційного призначення

07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 
призначення

6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і 
спорту

6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

07.03 Для індивідуального дачного будівництва 6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

----------- 07 04 6,000 8.000 8.000 8.000 8.000 8,000
У -̂1ІЛ 1 ГІІЗіїу/і V/ А11\Х1 V/ V у ДіиіідіД 1. ЦЦ

07.06 Для збереження, використання та відтворення зелених зон і зелених 6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000
насаджень

07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам)

6,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

19



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
:таростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

07.08 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
зелені насадження загального користування

1,000 1,000 1,000 8,000 8,000 8,000

07.09 Земельні ділянки загального користування відведені під місця 1,000 1,000 1,000 8,000 8,000 8,000
поховання

09 Землі лісогосподарського призначення

09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з ним послуг 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000
09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

09.04
Для розміщення господарських дворів лісогосподарських 
підприємств, установ, організацій та будівель лісомисливського 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000
господарства

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

10 Землі водного фонду

10.01 Для експлуатації та догляду за водними об'єктами 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
10.02 Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
10.06 Для сінокосіння 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000
10.07 Для рибогосподарських потреб 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

20



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ггаростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів. 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
тгаростинськ 

их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і 
туристичних цілей 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та 
лінійних споруд 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

10.14 Водні об'єкти загального користування 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000
10.15 Земельні ділянки під пляжами 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 1,000 1,000 1,000 5,000 5,000 5,000

11 Землі промисловості

11.01
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємствами, що пов’язані з користуванням 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
надрами

11.02
Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
промисловості

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд будівельних організацій та підприємств 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

11.04

Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та 
розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, 
очищення та розподілення води)

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

21



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та

На території 
:таростинських

Поза
межами

населених

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та

На території 
:таростинськ

Поза межами 
населених

Бобрик округів пунктів Бобрик их округів пунктів

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

11.07 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
зелені насадження спеціального призначення

1,000 1,000 1,000 10,000 10,000 10,000

11.08 Земельні ділянки загального користування, відведенні для цілей 
поводження з відходами

1,000 1,000 1,000 10,000 10,000 10,000

12 Землі транспорту

12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного 
транспорту

6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного 
транспорту та дорожнього господарства4

6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів трубопровідного транспорту 6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових 
транспортних послуг та допоміжних операцій

6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного 
транспорту

6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

Ш 1 — Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу________ 6.000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам) 6,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

12.13 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
вулиці, майдани, проїзди, дороги, набережні 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

22



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову за земельні ділянки, нормативну грошову
оцінку яких проведено оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
;таростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

13 Землі зв’язку

13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і споруд телекомунікацій 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об’єктів 
поштового зв’язку

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв’язку 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

13.05 Для розміщення та постійної діяльності Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації України

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам)

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

14 Землі енергетики

14.01
Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів енергогенеруючих підприємств, установ і 
організацій

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування 
будівель і споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані у власність 
або користування громадянам чи юридичним особам)

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

14.05 Земельні ділянки загального користування, які використовуються як 
зелені насадження спеціального призначення

1,000 1,000 1,000 12,000 12,000 12,000

14.06 Земельні ділянки загального користування, відведені для цілей 
поводження з відходами

1,000 1,000 1,000 12,000 12,000 12,000

23



Вид цільового призначення земель Відсотки річної орендної плати від нормативної грошової оцінки*

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких проведено

за земельні ділянки, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено

код2 найменування На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
;таростинських 

округів

Поза
межами

населених
пунктів

На території 
м. Коростишів, 
сіл Теснівки та 

Бобрик

На території 
ларостинськ 
их округів

Поза межами 
населених 

пунктів

15 Землі оборони

15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил4 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.02 Для розміщення та постійної діяльності військових частин 
(підрозділів) Національної гвардії4

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ4 8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно 
до законів, військових формувань4

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.09 Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС, 
територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать 
до сфери управління МВС

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.10 Для розміщення та постійної діяльності Національної поліції, її 
територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Національної поліції

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

15.10
Для розміщення та постійної діяльності Національної поліції України, 
її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління Національної поліції

8,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

* Розмір орендної ппяти встановлюється у поговорі оренди згідго ст. 288 Податкового кодексу України. Річна сума платежу не може бути меншою за 
розмір земельного податку та не може перевищувати 12 відсотків нормативної грошової оцінки.

24


